
PROG.n

Prot, n. :(;

,•.::'//)..'.. '.::::j}~: .

___A
COMUNE DI NAPOLI

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOC
ORDINANZA SINDACALE

del 2 ONOV 2013

E
2 1 NOV 2013

.4....

Oggetto: Disposizioni finalizzate a contrastare il fenomeno illegale del lancio di bottiglie
di vetro in direzione delle scale della Pedamentina dal largo di San Martùlo.-

IL SINDACO

Premesso che:

pUI volte veniva segnalato che in direzione delle scale della Pedamentina dal largo di San Martino,
in particolare nelle ore serali e notturne, sono soliti radunarsi e trattenersi gruppi di giovani,
• che durante detto periodo viene segnalato il ripetersi del fenomeno del lancio di bottiglie di

vetro in direzione delle scale della Pedamentlna dal largo di San Martino;
• che numerose sono state le segnalazioni inerente tale situazione di pericolo che si viene a creare

per le persone che transitano sulle suddette vie, non ultimo il ferimento avvennto in data 14
ottobre 2013 di una bambina di quattro anni a seguito di una caduta sui cocci di vetro presenti
sulle scale;

• che tali situazioni di pericolo sono state segnalate anche dalla Questura di Napoli -ufficio
Gabinetto;

Ritenuto che per le motivazioni sopra esposte risulta necessario assumere provvedimenti a tutela
delle persone a vario titolo interessate, finalizzati ad assicurare la pubblica e privata incolumità;

ORDINA

l) È fatto divieto a tutti gli esercizi commerciali ed ai pubblici esercizi delle vie Tito Angolini,
Annibale Caccavello .Giuseppe Cotronei, Giandomenico D'auria, Giuseppe Bonito e largo San
Martino di vendere per asporto, di somministrare o cedere a terzi bevande In contenitori di vetro
dopo le ore 22.00 e fino alle ore 06.00.

2) E altresi vietato il consumo nelle suddette zone, di bevande in contenitori di vetro su aree
pubbliche.

DISPONE

- Che i trasgressori alla violazione del punto l) della presente ordinanza, siano puniti mediante
l'applicazione della sanzione pecuniaria di euro 500,00.ai sensi dell'art. 7 bis TIJEL e dell'art 16
della legge del 24 novembre 1981 n0689 e s.m.i..

- Che i trasgressori alla violazione del punto 2) della presente ordinanza, siano puniti mediante
l'applicazione della sanzione pecuniaria di euro 50.00 ai sensi dell'art 7 bis TUEL e dell'art 16
della legge del 24 novembre 1981 n0689 e s.m.i..

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva, ha efficacia per mesi sei ed è pubblicata in data
odierna nell'Albo Pretorio del Comune di Napoli.

Il Servizio ~utonomo Polizia Locale è incaricato di vigi!are, unitamente a TI,.ItF gli altri agenti dellta\
forza pubblica, per l'esatta osservanza della presente ordmanza.- I .

ILSiND~CO
Luigi (le Mtlgistl'is



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n./ti?1 del 2 1 MDV 2011
/

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 1 NOV, 2013ha avuto inizio il _


